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Stelpes pagasta 14. sporta 
svētki notika 21. augustā 
sporta laukumā pie vietējās 
pamatskolas.

Šis pasākums jau daudzus 
gadus kopā pulcina gan stelpie-
šus, gan kaimiņu pagastu ļau-
dis. Lai gan dalībnieki cīnās par 
uzvarām un balvām, svarīgāka 
par augstiem rezultātiem ir vēl-
me sanākt vienuviet un izbaudīt 
aktīvās atpūtas prieku. 

Tradīcija – dzīvo
Sacensību dalībniekus svei-

ca novada Domes priekšsēdē-
tājs Rihards Melgailis, Stelpes 
pagasta pārvaldes vadītājs El-
mārs Jukonis, sporta darba ko-
ordinators Ivars Sproģis un kul-
tūras darba organizatore Sandra 
Neliusa. S. Neliusa savā uzru-
nā pieminēja nu jau mūžībā 

Stelpē sporto gan vietējie, 
gan kaimiņi

Svētkos gūst prieku un atklāj slēptu talantu �

aizgājušo sporta dienas tradīci-
jas aizsācēju Kārli Grīnvaldu un 
pateicās Aigai Saldābolai par šīs 
ieražas kopšanu un uzturēšanu 
daudzu gadu garumā.

Svētku programmā bija iekļau-
tas sporta spēles, individuālās dis-
ciplīnas un sacensības bērniem. 
Četras komandas cīnījās volejbolā, 
sešas – futbolā. Volejbolā uzvarē-
ja vienība «Ķelpe no Stelpes», 
otrajā vietā ierindojās «Sēnes», 
trešajā – «Geto Klāviņš».

Futbolā pirmo vietu ieguva 
komanda «Vecumnieki», otro – 
«Geto Klāviņš», trešo – «Ķel-
pe no Stelpes». 

Sagādā pārsteigumu
Individuālās sacensības no-

tika dambretē, basketbola soda 
metienos, šautriņu mešanā, šau-
šanā ar pneimatisko ieroci, svara 

bumbu nešanā. Pēc dalībnieku vē-
lēšanās programmā tika iekļauta 
arī svara bumbas celšana. Bērni 
sacentās stafetēs, iešanā ar «koka 
kājām», rāpjoties umurkumura 
stabā, balonu šaušanā u. c. 

Netrūka arī pārsteigumu. Sa-
censību dalībniece Valentīna Rū-
tiņa izcīnīja otro vietu šaušanā. 
Zīmīgi, ka viņa ieroci rokās turē-
ja pirmoreiz. Pirms starta kāda 
kaimiņiene viņai īsi pastāstīja, 
kā ar šauteni jārīkojas, un Valen-
tīna nevilcinoties lika lietā jaun-
iegūtās zināšanas, pārsteigdama 
visus klātesošos un atklādama 
sevī jaunu talantu.

Ar jaunsargu vadītāja Gunāra 
Puziņa entuziasmu šogad pirmo 
reizi šaušanas sacensībās varēja 
piedalīties arī pirmsskolas un 
jaunākā skolas vecuma bērni. 

Stelpes pagasta sporta svētkos iešanā ar «koka kājām» sacenšas Edvīns Buiko (no kreisās) un 
Dāvis Jankovskis.                                                                                        Foto – S. NELIUSA

Kopš 13. augusta Vecumnie-
ku ciema iedzīvotāji, kuri ūdeni 
saņem no Rīgas ielas ūdenstorņa, 
to var atkal lietot pārtikā, infor-
mē SIA «Mūsu saimnieks» val-
des loceklis Igors Tarabanovs. 
Remontdarbi dziļurbuma cauru-
lē, kas bija plīsusi, ir veiksmīgi 
pabeigti un ūdenspiegādes sis-
tēmā gruntsūdeņi vairs neieplūst. 
Veselības inspekcijas veiktās 
ūdens laboratoriskās pārbaudes 
rezultāti liecina, ka dzeramais 
ūdens sistēmā atbilst mikrobio-
loģisko rādītāju prasībām un pa-
tērētāji to var izmantot uzturā.

Iecerēts, ka jau nākamgad 
Vecumnieku ciemā tiks uzsāk-
ta ūdenspiegādes sistēmas re-
konstrukcija. Šāda veida pro-
jekti pašlaik tiek realizēti Kur-
menē un Misā; Beibežos nove-
cojusī ūdenssaimniecības sistē-
ma jau ir sakārtota.

Valles vidusskolas 35 gadu 
jubilejas svinības un absolventu 
salidojums notika 21. augustā. 
Tas kopā pulcināja vairāk nekā 
120 interesentu, informē iestā-
des direktors Česlavs Batņa.

35 gadu laikā Valles vidus-
skolā strādājuši deviņi direktori. 
Uz svinībām bija ieradušies se-
ši: Pēteris Vucenlazdāns, Alek-
sandrs Dementjevs, Aigars Kru-
vesis, Aija Tukiša, Ausma Šu-
kele un Inga Petruševska. Sarī-
kojumā tika godināti gan bijušie 
iestādes vadītāji, gan pašreizē-
jie darbinieki un skolotāji. Ar 
muzikālu priekšnesumu svētkus 
kuplināja LNT šova «O! Kar-
tes akadēmija» dalībniece Evija 
Sloka. 

Pēc sarīkojuma svinīgās da-
ļas ap simt absolventu pulcējās 
kopā, lai kavētos atmiņās par 
skolas gadiem un pastāstītu 
cits citam par savām pašreizē-
jām dzīves gaitām. 

Z. SKARA

Vallē svin 
skolas jubileju

Ūdeni atkal 
var lietot
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«Skolēnus un vecākus 
gaida patīkams 
pārsteigums.»

900

GUNTIS
KALNIŅŠ,

Vecumnieku 
novada 
Domes 
izpild-

direktors

Vai kādā no 13 deputātu 
kandidātu sarakstiem, kas 
šoruden cīnīsies par iekļū-
šanu Saeimā, ir arī kāds 
pārstāvis no Vecumnieku 
novada? Vai «Vecumnieku 
Novada Ziņās» tiks publi-
cētas partiju programmas, 
lai iedzīvotāji var izvērtēt 
katra politiskā spēka solīju-
mus un izdarīt savu izvēli?

 Uz «Vecumnieku Novada 
Ziņu» lasītāja jautājumu 
atbildi sagatavojusi pašval-
dības informatīvā izdevuma 
«Vecumnieku Novada 
Ziņas» redaktore Žanna 
Zālīte:

«2. oktobrī notiks Latvijas 
Republikas 10. Saeimas vēlēša-
nas. Piecos apgabalos par vēlē-
tāju balsīm cīnīsies 13 deputā-
tu kandidātu saraksti.

Zaļo un zemnieku savienī-
bas listē, kas vēlēšanās startēs 
ar 6. kārtas numuru, ir divi 
mūsu novada iedzīvotāji – Jā-
nis Kalniņš un Jānis Kovals, bet 
partiju apvienības «Par labu 
Latviju» sarakstā, kam ir 8. kār-
tas numurs, viens – Rihards Mel-
gailis.

Kā liecina Centrālās vēlē-
šanu komisijas (CVK) interne-
ta mājaslapā publicētā infor-
mācija, J. Kalniņš ir Vecum-
nieku novada Domes priekšsē-
dētāja vietnieks izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos, J. Ko-
vals strādā LR Vides ministrijā 
par Sabiedrības informēšanas 
nodaļas vadītāju; viņš ir arī Lat-
vijas Zaļās partijas Vecumnieku 
nodaļas vadītājs, bet R. Mel-
gailis ir Vecumnieku novada 
Domes priekšsēdētājs. Visi trīs 
kandidāti ir Vecumnieku no-
vada Domes deputāti.

Trīs deputāta kandidāti
«Vecumnieku Novada Zi-

ņās» netiks publicētas partiju 
un partiju apvienību priekšvē-
lēšanu programmas, jo pašval-
dības informatīvais izdevums, 
tāpat kā citi plašsaziņas līdzek-
ļi, priekšvēlēšanu aģitācijas pe-
riodā (no 5. jūnija līdz 2. ok-
tobrim) ievēro likuma «Par 
priekšvēlēšanu aģitāciju pirms 
Saeimas vēlēšanām un Eiro-
pas Parlamenta vēlēšanām» 
prasības. Pašvaldības pienā-
kums nav publicēt partiju 
programmas, par saviem lī-
dzekļiem izklāstot to saturu. 
Par to, kā šī informācija no-
kļūs līdz vēlētājiem, lai domā 
partijas un politisko partiju 
apvienības; tā nav pašvaldību 
kompetence. Novada Dome 
tērē naudu «Vecumnieku No-
vada Ziņu» izdošanai, lai rea-
lizētu tās funkcijas, ko paredz 
likums «Par pašvaldībām».

Jāatzīmē, ka Korupcijas no-
vēršanas un apkarošanas biroja 
darbinieki priekšvēlēšanu lai-
kā īpaši stingri kontrolē politis-
ko partiju finanšu resursu iz-
lietojumu un plašsaziņas līdzek-
ļu saturu. Pašvaldību amatper-
sonām, kas kandidē uz Saeimu, 
šajā periodā strikti jānošķir ama-
ta pienākumu pildīšana no po-
litiskās darbības, kā arī jāno-
vērš publisko resursu izman-
tošana politiskās organizācijas 
mērķiem un vajadzībām (pie-
mēram, priekšvēlēšanu aģitāci-
jai). 

Ar partiju un partiju apvie-
nību priekšvēlēšanu program-
mām iedzīvotāji var iepazīties 
CVK mājaslapā (www.cvk.lv).

Jautājumus, uz kuriem vē-
laties saņemt Domes amat-
personu un pašvaldības in-
stitūciju atbildīgo darbinieku 
sagatavotas atbildes, sūtiet 
uz e-pasta adresi: <zanna.za-
lite@gmail.com>.

Vasara bijusi karsta gan tie-
šā, gan pārnestā nozīmē. 

Katrā pagastā ir realizēti vai 
vēl joprojām tiek īstenoti vairā-
ki projekti. Lielu popularitāti 
iemantojusi jūnijā ekspluatā-
cijā nodotā labiekārtotā Vecā 
ezera teritorija Vecumniekos. 
Karstajās dienās pludmali bija 
iecienījuši gan vietējie, gan kai-
miņu pagastu un novadu iedzī-
votāji. 

Vecumniekos un Misā rea-
lizēti vairāki pirmsskolas un 
vidusskolas renovācijas un re-
montdarbu projekti, izmanto-
jot pagastam piešķirto valsts 
dotāciju infrastruktūras objek-
tu sakārtošanai. Nomainīti logi 
un veikti apdares darbi, kā arī 
neliels remonts bērnudārza ēkā 
un vidusskolā Misā. Pārmaiņas 
piedzīvojusi Vecumnieku vi-
dusskola, kur renovētas izglī-
tības iestādes vecā korpusa iekš-
telpas, gaiteņi un atsevišķi ka-
bineti, bet vislielākie darbi veikti 
sākumskolas un bērnudārza 
ēkā, kur realizēts energoefek-
tivitātes projekts – siltināts un 
atjaunots jumts, pilnībā silti-
nātas ārsienas un cokolstāvs. 
Ēka ieguvusi pievilcīgu krāso-
jumu. Par būvdarbu iepirkumā 
ietaupīto projekta pieteikuma 
finansējumu iesniegts piepra-
sījums atļaut šo naudu izlietot 
visu ēkas ieejas kāpņu un lau-
kumu rekonstrukcijai. Skolēni 
un vecāki 1. septembrī būs pa-
tīkami pārsteigti.

Stelpē realizētas trīs ieceres. 
Iekārtots sporta laukums ciema 
centrā pie daudzdzīvokļu mā-
jām, līdzīga veida projekts īs-
tenots pie pamatskolas, izbūvē-
ta estrāde.

Īsteno projektus

Daudz paveikts Bārbeles tau-
tas nama ēkas un siltuma sistē-
mas rekonstrukcijā, taču darā-
mā tur vēl daudz. Atklājas ar-
vien jauni «pārsteigumi», kas 
veiksmīgi noslēpti zem plāna 
dēlīša vai biezas krāsas kārtas. 
Iesniegts projekta pieteikums 
ēkas rekonstrukcijas otrajai kār-
tai – iekštelpu kosmētiskajam 
remontam. 

Kurmenē noslēgusies ūdens-
saimniecības rekonstruk-

cijas projekta pirmā kārta, 
uzsākta otrās kārtas dokumen-
tācijas kārtošana, lai realizētu 
būvdarbu iepirkumā ietaupītos 
projekta pieteikumam piešķir-
tos līdzekļus. Nobeigumam tu-
vojas Kurmenes tautas nama 
un pagasta pārvaldes ēkas siltinā-
šana un fasādes rekonstrukcija.

Par Vides ministrijas piešķir-
to naudu Vallē labiekārtota peld-
vieta un izbūvēta ūdens atdzel-
žošanas stacija. Uzsākta sporta 
stadiona rekonstrukcija, kur tiks 
izveidots novadā pirmais sintē-
tiskā seguma 330 metru skrej-
ceļu aplis.

Lai izdodas saudzēt un tau-
pīt to, kas paveikts novada ie-
dzīvotāju labā! Veiksmīgu vi-
siem jauno mācību gadu!

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā laikā no         
10. līdz 23. augustam reģistrē-
ta četru bērniņu dzimšana. Pa-
saulē nākušas meitenītes, ku-
rām vecāki devuši vārdus Elī-
na, Māra, Elizabete un Pau-
la.

Mūžībā aizgājusi:

Piedzimušas četras meitenītes
Dzimtsarakstu nodaļas informācija �

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Fedosija Klincīte (1937. ga-
da 10. jūnijs – 2010. gada 10. au-
gusts).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

IEDZĪVOTĀJU 
IEVĒRĪBAI!

Tuvojas jaunā apkures 
sezona, taču uzņēmums vēl 
nav norēķinājies ar piegādā-
tājiem par iepriekšējā sezo-
nā saņemto kurināmo. 

Lai varētu uzsākt jauno 
apkures sezonu, aicinām 
iedzīvotājus nokārtot sa-
vas saistības ar SIA «Mū-
su saimnieks». Brīdinām, 
ka mājās, kur iekrāti lieli 
parādi par apkuri, siltuma 
padeve tiks uzsākta tikai 
pēc parādu nomaksas.

SIA «Mūsu saimnieks» 
valdes loceklis I. Tarabanovs
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Gatavojoties 10. Saeimas 
vēlēšanām, Vecumnieku no-
vadā izveidotas astoņas vēlē-
šanu iecirkņu komisijas. To 
locekļi ievēlēti novada vēlēša-
nu komisijas sēdē 17. augus-
tā.

Astoņās vēlēšanu iecirkņu 
komisijās uz 56 vietām bija 
pieteikti 56 kandidāti. Visas šīs 
personas pieteica novada vē-
lēšanu komisijas locekļi. No 
iecirkņu komisiju locekļu vi-
dus iecelti komisiju priekšsē-
dētāji un sekretāri.

M. PLĒSNIEKS,
Vecumnieku novada 

vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājs

Izveido astoņas komisijas
Vecumnieku novada vēlēšanu iecirkņu 
komisiju priekšsēdētāji un sekretāri
Iecirkņa nr., 
nosaukums Priekšsēdētājs Sekretāre

279., Kurmene Sarmīte Ķīse Melita Bikše

288., Valle Sintija Kreimane Astrīda Celmiņa

289., Taurkalne Jānis Stikuts Ingūna Kļaviņa

344., Bārbele Dace Starta Sarmīte Bringmane

355., Skaistkalne Dagmāra Strēle Elga Kaļķe

356., Stelpe Mārīte Grantiņa-Podiņa Sarmīte Jukone

359., Vecumnieki Aivars Petruševics Sandra Zadovska

360., Misa Andris Beinārs Sandra Vēvere

11. un 12. septembrī Latvijā 
tiks atzīmētas Eiropas 
kultūras mantojuma dienas. 

Šī gada temats – «Kultūras 
mantojums – mūsdienu izaici-
nājums» – apvieno visu ie-
priekšējo gadu tēmas (līdz šim 
tās bijušas veltītas baznīcām, 
koka mantojumam, pirmskara 
mantojumam, pilsētu vēsturis-
kajiem centriem, sakoptāka-
jiem kultūras pieminekļiem, 
apdraudētākajiem pieminek-
ļiem, pilskalniem, vēsturisko 
interjeru saglabāšanai un res-
taurācijai u. c.), konkrētajā 
objektā akcentējot veiksmi vai 
potenciālu, kas izriet no cilvē-
ka radošās pieejas mantojuma 
saglabāšanā. Īpaši tiek uz-
svērts, ka mūsu dzīves kvali-
tāti visvairāk ietekmē spēja iz-
prast vidi, aktīvi reaģēt uz ap-
kārt notiekošo, saglabāt vērtī-
bas, turpināt to, kas vietai ir 
raksturīgs un īpašs, kā arī radīt 
jaunas vērtības. 

Arī Vecumnieku novada 
Stelpes pagastā esošais valsts 
aizsargājamais vietējās nozīmes 
kultūras piemineklis – Ķuņķu 
svētozols un viduslaiku kap-
sēta – Eiropas kultūras manto-
juma dienās pulcēs interesen-
tus. Katru gadu septembrī pie 
dižozola tiek pacelts Eiropas 
Savienības senpieminekļu ka-
rogs. Ap to sanāk gan vietējie 
ļaudis, gan interesenti no kai-
miņu pagastiem un novadiem. 
Vēsturnieki un Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības in-
spekcijas speciālisti klāteso-

Pulcēsies pie Ķuņķu svētozola

šos iepazīstina ar notikumiem 
senajā Zemgalē, bet visiem 
par prieku muzicē folkloras 
ansamblis «Laukam pāri» no 
Ceraukstes. Arī šogad senās 
taures steidzinās nācējus un 
būs iespēja kopīgi dziedāt un 
dejot pēc viduslaiku paražām. 
Tiks izpildīti daži kulta rituāli.

Lepojos, ka manā īpašumā 
ir arheoloģisks piemineklis. Pal-
dies maniem tēvu tēviem, kas 
saglabājuši liecības par šīs svēt-
vietas esamību. Par to, kā arī 
par jaunatrastiem atklājumiem 
pastāstīšu visiem, kas 11. sep-
tembrī plkst. 13 ieradīsies pie 
Ķuņķu svētozola. Kā ik gadu, 
Stelpes pagasta pārvaldes dar-

binieces būs sarūpējušas gar-
das smalkmaizītes. Uz tikša-
nos!

I. GROSKAUFMANE

Ķuņķu svētozols nolūza gadā, kad nomira Intas Groskaufma-
nes tēvs – pēdējais dzimtas tiešais pēctecis vīrietis.

Foto no I. Groskaufmanes personiskā arhīva.

Līdz 31. augustam iedzīvo-
tāji var iesūtīt savus darbus 
pašvaldības izsludinātajam fo-
tokonkursam «Vecumnieku no-
vads vasaras krāsās».  

Fotokonkursa mērķis ir at-
klāt skaistākos un pievilcīgākos 
novada objektus, ainavas un da-
basskatus. Interesenti tiek aici-
nāti iesūtīt vienu vai divus attē-
lus, kuros tverti šīs vasaras 
mirkļi. Apbalvošanai tiks iz-
virzīti divu labāko darbu autori 
(katrs saņems Ls 25). Pirmās bal-
vas uzvarētāju izvēlēsies žūri-
ja, bet otrās – interneta mājas-
lapas apmeklētāji. Fotogrāfijas 
vērtēšanai būs pieejamas no  
1. līdz 10. septembrim. 

Z. SKARA

Fotogrāfijas 
vērtēs žūrija

Vecumnieku daudzbērnu 
ģimeņu biedrība «Saulgrieze» 
sadarbībā ar portālu «zie-
dot.lv» turpina akciju «Skolas 
soma Vecumnieku novadā». 

Tiek vākti līdzekļi skolas 
piederumu iegādei, lai palīdzētu 
bērniem no trūcīgām saimēm 
uzsākt jauno mācību gadu. Par 
šo naudu tiks iegādātas dāvanu 
kartes – katra Ls 25 vērtībā – no 
grāmatu un kancelejas preču 
veikala. Tās saņems ģimenes, 
kuru atvases šoruden uzsāks mā-
cības 1. klasē, kā arī saimes, ku-
ras ir skārusi ekonomiskā krīze. 

Aicinām ļaudis iesaistīties 
akcijā «Skolas soma Vecumnieku 
novadā». Ziedojumu kastītes ir 
izvietotas Bārbeles, Stelpes, 
Skaistkalnes, Valles un Kurme-
nes pagasta pārvaldēs (pie so-
ciālajiem darbiniekiem), Latvijas 
Sarkanā Krusta Bauskas komite-
jas Vecumnieku nodaļā (tiek pie-
ņemti arī mantiskie ziedojumi), 
veikalos «Vesko» Vecumnieku 
centrā un «Mego» Misā. No no-
vada ļaužu aktivitātes ir atkarīgs 
portāla «ziedot.lv» atbalsts. 

Ziedot var, pārskaitot līdzekļus 
arī uz Vecumnieku daudzbērnu 
ģimeņu biedrības «Saulgrieze» 
kontu. Tas ir šāds: Vecumnieku 
DĢB «Saulgrieze», konta nr. 
LV33HABA0551012188443, 
reģ. nr. 40008087021; norāde – 
akcijai «Skolas soma».

Vecumnieku daudzbērnu 
ģimeņu biedrības 

«Saulgrieze» VALDE

Cer piepildīt 
skolas somas

IEVĒRĪBAI!
Domes informatīvais

izdevums iznāk divas reizes 
mēnesī. Materiālu iesnieg-
šanas termiņš «Vecumnieku 

Novada Ziņu» 
septembra numuriem – 
1. un 13. septembris.

E-pasts: <zanna.zalite@
gmail.com>.
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Izglītības jomas 
pārraudzību novadā 
veic Domes Izglītības, 
kultūras un jaunatnes 
lietu komiteja. 

Tajā darbojas deputāti Svet-
lana Vāverniece, Česlavs Batņa, 
Valdis Rusiņš, Aiga Saldābola, 
Arvīds Zvirbulis, Dagmāra Venc-
lova un Jānis Strēlis. Lai izglītī-
bas darba organizācija būtu vēl 
pilnīgāka, to pārzina novada Do-
mes priekšsēdētāja vietnieks Jā-
nis Kalniņš un metodiķe Vija 
Beļūna. 

Moderna 
sporta halle

Vasarā komitejas deputāti 
vienojās kopīgi apmeklēt vi-
sas novada izglītības iestādes, 
lai tuvāk tās iepazītu un tiktos 
ar vadību un personālu. 

17. augustā Valles vidus-
skolā notika Izglītības, kultū-
ras un jaunatnes lietu komite-
jas izbraukuma sēde. Pēc dar-
ba kārtībā paredzēto jautāju-
mu izskatīšanas visi klātesošie 
Valles vidusskolas direktora 
Česlava Batņas vadībā iepazi-
nās ar izglītības iestādes gata-
vību jaunajam mācību cēlie-
nam. Skola pēdējos gados ir 
piedzīvojusi lielas pārmaiņas. 
Izveidota plaša un gaiša bib-
liotēka, atjaunotas klases sā-
kumskolai, izremontēti gaiteņi 
un vestibils, telpas piemērotas 
mācību darbam. Valles vidus-
skola īpaši lepojas ar moderno 
sporta halli un saieta telpām 
gan pagasta, gan skolas orga-
nizētiem kultūras sarīkojumiem. 
Teritorijā pilnā sparā rit darbi 
pie novadā modernākā sporta 
laukuma izbūves, kam nākot-
nē būs liela nozīme bērnu fi-
ziskajā audzināšanā. 

Pēc skolas apskates Domes 
pārstāvji devās aplūkot pirms-
skolas izglītības iestādi «Cie-
laviņa». Tās vadītāja Rita Zvir-
bule aicināja viesus iepazīties 
ar apstākļiem, kādi nodrošināti 
mazajiem iemītniekiem. Saim-
nieciskā darbība bērnudārzā 
nav apstājusies ne uz mirkli, 
telpas ir mājīgas, sakoptajā vi-
dē ir daudz ziedu. Piecgadīgo 
un sešgadīgo grupā vasarā tika 
veikti remontdarbi, un 1. sep-
tembrī bērni tiks sagaidīti skais-
tās telpās. 

Skolas – jaunajam mācību gadam gatavas
Deputāti apmeklē novada izglītības iestādes �

Komandas darbs
19. augustā Izglītības, kul-

tūras un jaunatnes lietu komi-
tejas deputāti viesojās Kurme-
nes pamatskolā, kur atbraucē-
jus sagaidīja direktore Gunde-
ga Drava ar savu komandu. Šī 
izglītības iestāde audzēkņu skai-
ta ziņā ir viena no mazākajām 
pamatskolām novadā. Plašo 
un skaisto telpu dēļ, kas izvie-
totas divās ēkās, to varētu ap-
skaust pat vislielākās skolas. 
Iestāde ir ieguvusi Sorosa fon-
da – Latvija atbalstu un pagā-
jušajā mācību gadā uzsāka 
plašu kultūras un tālākizglītī-
bas aktivitāšu ieviešanu pa-
gastā un novadā. 

Skaistkalnes vidusskola, kas 
atrodas Lietuvas pierobežā, ie-
ņem nozīmīgu vietu novada 
izglītības sistēmā. Mācības tiek 
organizētas divās ēkās. Mazās 
skolas ēku paredzēts iekļaut 
Vecumnieku novada Domes 
sabiedrisko ēku siltināšanas 
projektā. Skolā veiksmīgi sa-
dzīvo modernās tehnoloģijas 
un nama vēsturiskā aura. Iestā-
des direktore Svetlana Vāver-
niece ar lepnumu stāstīja par 
skolā paveikto un par iekārtām 
un tehnoloģijām, kas līdz 1. sep-
tembrim tiks saņemtas un ie-
viestas. 

Bārbeles pamatskolai, kas 
ir viena no mazākajām pamat-
skolām novadā, piemīt savs 
īpašais redzējums. Tās apmek-
lējums radīja iespaidu par ļoti 
kompaktu, daudzveidīgu un 
daudzfunkcionālu iestādi, kur 
skolēni var gan mācīties, gan 
regulāri un vispusīgi uzlabot ve-
selību. Iedzīvotāju interešu rea-
lizēšanai skolas direktore Dace 
Penķe ir pielāgojusi katru stū-
rīti, sākot no bēniņiem līdz pat 
pagrabstāvam. Darbinieku ko-
lektīvā jūtama īpaša vienotība 
un komandas darbs, domājot 
par skolas tēla veidošanu.

Realizē projektus
Līdzīgas izjūtas pārņēma, 

20. augusta rītā apmeklējot 
Stelpes pamatskolu. Direkto-
res Dagmāras Venclovas vadī-
bā skola ir kļuvusi par daudz-
funkcionālu iestādi. Kolektīvs 
sadarbībā ar Sorosa fondu – 
Latvija īsteno izglītības, kul-
tūras, brīvā laika pavadīšanas 

un pašdarbības pasākumus. Ie-
stāde, realizējot dažādus pro-
jektus atbilstīgi savam finansē-
jumam, ir gatava uzņemt au-
dzēkņus un nodrošināt sekmī-
gu mācību darbu. 

Ierodoties Misas vidusskolā, 
iestādes vadītāja Rūta Kārkli-
ņa laipni izrādīja plašās telpas, 
kabinetu apskates laikā bija ie-
spēja tikties ar pedagogiem. Tā-
pat kā citās skolās, arī šeit va-
saras brīvlaikā ir veikti dažādi 
remontdarbi. Gandarījums ir par 
jaunajiem logiem. Plašās telpas, 
sporta zāle un mācību iestādes 
audzēkņu skaits rada brīvu gai-
sotni un lieliskus apstākļus mā-
cībām un sabiedriskajai dzīvei. 
Jācer, ka skolā lielas pārvērtī-
bas notiks nākamgad, kad iece-
rēts realizēt vidusskolas ēkas 
siltināšanas projektu.

Norāda uz 
vajadzībām

Vecumnieku vidusskolā un 
sākumskolā Domes pārstāvjus 
pārsteidza īsā laikā notikušās 
pārmaiņas. Pagājušajā mācību 
gadā redzētais gaitenis un kla-
ses pārtapušas par gaišām, skais-
tām un mūsdienīgām telpām. 
Iesaistoties projektā, skola ie-
guvusi mūsdienu līmenim at-
bilstīgas apmācību tehnoloģi-
jas. Daudzas no tām viesiem 
tika demonstrētas. 

Vecumnieku sākumskolas 
un pirmsskolas ēka ir piedzīvo-
jusi siltināšanas projekta reali-
zāciju un sava ārējā izskata 
dēļ varētu pretendēt uz skais-
tākās sabiedriskās ēkas statusu 
novadā. Iestādes direktors Ai-
vars Ķiņķevskis viesus iepazīs-
tināja gan ar jauninājumiem, 
gan norādīja uz vajadzībām. 
Pēc audzēkņu skaita šī vidus-
skola ir vislielākā novadā, ie-
stādei ir problēmas ar vietu 
nodrošinājumu  gan pirmssko-
lā, gan skolas telpās. 

Mūzika un māksla
Iepazinušies ar vispārizglī-

tojošajām mācību iestādēm, Do-
mes pārstāvji apmeklēja Vecum-
nieku mūzikas un mākslas 
skolu. Šī iestāde no citām atšķi-
ras ar profesionālās ievirzes iz-
glītības apmācību – skolēniem 
ir iespēja apgūt dažādu mūzikas 
instrumentu spēli, kordziedā-
šanu, nodarboties ar vizuāli 
plastisko mākslu – gleznot, 
veidot u. c. Skolas direktore 
Iveta Lavrinoviča ar lepnumu 
rādīja paveikto, gatavojoties 
jaunajam mācību gadam. 

Pēc skolas apskates izglītības 
iestādes darbinieki un deputāti 
pārrunāja gan skolas papildu 
finansēšanas iespējamās vaja-
dzības, gan kultūras dzīves no-
rises saistībā ar notikušajiem 
Dziesmu un deju svētkiem gan 
novadā, gan valstī.

Īsti patrioti
Apkopojot skolās redzēto 

un dzirdēto, jāsecina, ka nova-
dā esošo daudzo izglītības ie-
stāžu kopējā saimnieciskā si-
tuācija un gatavība jaunajam 
mācību gadam ir ļoti laba. Sa-
runās ar iestāžu darbiniekiem 
tika apspriests jautājums par 
sabiedrisko transportu, par nova-
da Domes sporta skolas darbī-
bas uzsākšanu, par pedagogu 
tālākizglītības iespējām un par 
interešu izglītību. 

Lai kāda ir novada kopējā 
izglītības politika, katras mā-
cību iestādes darbinieki ir īsti 
savas skolas patrioti. Paldies par 
lielo pienākuma apziņu visiem 
novada izglītības iestāžu vadī-
tājiem, pedagogiem un tehnis-
kajam personālam, sagatavojot 
skolas jaunajam mācību gadam.

A. ZVIRBULIS,
Vecumnieku novada 

Domes Izglītības, kultūras 
un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētājs

             11. septembrī 
              Vecumniekos, 
   veikala «Namiņš» teritorijā – 
            GADATIRGUS.
     Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji. 
     Tālrunis informācijai 26609593;
      e-pasts: <ingus.l@akropole.lv>.



� Interešu un neformālās izglītības programmas (bēr-
niem, jauniešiem un pieaugušajiem) par maksu – 

MŪZIKĀ:
 Instrumentu spēle (individuāli un grupā) – klavier-

spēle, pūšaminstrumentu spēle, sitaminstrumentu spēle, 
akordeona spēle, vijoļspēle un čella spēle (ar iepriekšējām 
zināšanām), ģitāras spēle;
 Orķestris – pūšaminstrumenti un stīgu instrumenti;
 Vokālā dziedāšana (individuāli un grupā);
 Jauniešu koris;
 Mūzikas terapija (individuāli un grupās).
MĀKSLĀ:
 Gleznošana (akvarelis, guaša, eļļa un akrils);
 Tekstils un ādas dizains (jaukas un sirsnīgas dāvanas 

sev un saviem mīļajiem).
� Nodarbības mūzikā un mākslā pirmsskolas vecuma 

bērniem (no četru līdz sešu gadu vecumam) par maksu –
 Mūzikas karuselis (4 – 5 gadus veciem bērniem) – 

iepazīšanās ar dažādiem mūzikas instrumentiem, vispārējā 
muzikalitātes un intelektuālo spēju attīstīšana individuāli un 
grupās;

 Nr. 15(25) 2010. gada augusts 5. lpp.

Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas viens no 
izaugsmes plāna mērķiem 
ir attīstīt darbību, padarot 
izglītības iestādi par nova-
da un tās apkārtnes galve-
no kultūras centru. 

Ģitāras spēle 
un «Karuselis»

Apzinot Vecumnieku un 
apkārtējo pagastu iedzīvotāju 
vajadzības un vēlmes, trīs mā-
cību gadu laikā skola ir izvei-
dojusi jaunu izglītības modeli. 
Paralēli profesionālās ievirzes 
izglītībai tiek piedāvāta intere-
šu un neformālā izglītība mū-
zikā un mākslā bērniem, jau-
niešiem un pieaugušajiem.

Pagājušais mācību gads pie-
rādīja jaunā modeļa dzīvotspē-
ju. Lai gan ekonomiskā situāci-
ja ir visai saspringta, pašu ap-
maksātās interešu izglītības 
programmas vidēji apmeklēja 
simt interesentu. Kopā ar pro-
fesionālās ievirzes izglītības au-
dzēkņiem 2009./2010. mācību 
gadā skolā mācījās 230 izglīto-
jamo. Izanalizējot jaunā modeļa 
darbību, jāatzīmē skolas stiprās 
puses – izdevīgā atrašanās vie-
ta, pedagogu profesionalitāte, 
iestādes sasniegumi un tradī-
cijas, materiāli tehniskā bāze. 
Vājās puses – transporta un 
finansiālās problēmas. Latvijā 
ir pavisam maz tādu mūzikas 
un mākslas skolu, kas piedāvā 

Vēlas kļūt par galveno kultūras centru
Mācību process ir radošs un mūsdienīgs  �

dās pēc pasaulē jaunākajām 
mācību tehnoloģijas meto-
dēm. Skola ir iegādājusies in-
teraktīvo tāfeli ar speciālām 
mūzikas un mākslas program-
mām. Tas ļaus mācību proce-
sam kļūt radošākam, inte-   
resantākam un mūsdienīgā-
kam. 

mūzikas terapijas nodarbības, ģi-
tāras spēli un programmu «Karu-
selis» pirmsskolas vecuma bēr-
niem.

Interaktīvā tāfele
Jaunajā mācību gadā sko-

las teorētisko priekšmetu pe-
dagogi mūzikā un mākslā strā-

Ģitāras spēles programmas apguve noslēdzās ar jauku koncertu, ko sniedza viesmākslinieks 
Edgars Roslovs (no kreisās), skolotājs Ivars Ozols, Kalvis Ņikiforovs, Kristaps Pujens-Jaunpujens, 
Everts Emīls Gertsons, Katrīna Makejeva, Baiba Santa Vanaga, Amanda Alde, Santa Kļaviņa un 
Jānis Zvirbulis (sēž uz trepēm).                                                           Foto – I. LAVRINOVIČA

Arī jaunajā mācību gadā 
ikvienam tiek piedāvāta iespē-
ja iepazīt mūzikas un mākslas 
pasauli interešu un neformālās 
izglītības programmu ietva-
ros. Uz tikšanos!

I. LAVRINOVIČA,
Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas direktore

Vecumnieku mūzikas un mākslas skola 2010./2011. mācību gadā PIEDĀVĀ:
 Sagatavošanas klase iestājpārbaudī-

jumiem profesionālās ievirzes izglītības 
programmās:
 mūzikā (6 – 8 gadus veciem bērniem) – 

klavierspēle, akordeona spēle, vijoļspēle, čella spēle, kokles 
spēle, flautas spēle, klarnetes spēle, saksofona spēle, trom-
petes spēle, sitaminstrumentu spēle;
 vizuāli plastiskajā mākslā (5 – 7 gadus veciem bēr-

niem).
Dalības maksa tiek noteikta individuāli pēc izvēlētās 

programmas un nodarbību skaita mēnesī, grupu nodarbībās – 
pēc grupas dalībnieku skaita.

Pirmajam semestrim jāpiesakās līdz 20. septembrim, ot-
rajam semestrim – līdz 2011. gada 4. janvārim.

Sīkāka informācija pa tālruņiem: 29112194, 63976386 
(direktore Iveta Lavrinoviča), 26124012 (direktores vietnie-
ce mūzikā Solvita Loka), 26411529 (direktores vietniece 
mākslā Anda Sproģe), 26462610 (jauniešu kora diriģents 
Česlavs Batņa).

Informācija pieejama arī pašvaldības interneta mājaslapā 
(www.vecumnieki.lv).
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Aktiera un režisora Alfrēda 
Amtmaņa-Briedīša 125 gadu 
jubilejai un viņa memoriālā 
muzeja 25. gadskārtai veltīts 
sarīkojums Valles pagasta 
«Zvanītāju Bukās» notika 
5. augustā. Tas pulcināja 
Latvijas Nacionālā teātra 
ļaudis, novada iedzīvotājus 
un citus interesentus.

Svinības aizsākās ar dievkal-
pojumu Valles evaņģēliski lute-
riskajā baznīcā, ko vadīja mācī-
tājs Juris Morics. Dziedāja Ve-
cumnieku tautas nama jauktais 
koris «Maldugunis», ar vairākiem 
skaņdarbiem klātesošos ieprieci-
nāja pūtēju orķestris «Skaistkal-
ne».

Viss vēl priekšā!
Uzrunājot svētku dalībniekus, 

brāļu Amtmaņu muzeja vadītāja 
Dace Anna Paegle atzīmēja, ka 
25 gadi muzejam – tas nav daudz: 
«Mums viss vēl priekšā – piln-
veidoties, pastāvēt un mainīties!» 
Atskatoties vēsturē, paldies ti-
ka sacīts iestādes pirmajai vadī-
tājai Sarmītei Samai un ilgga-
dējai «Zvanītāju Buku» saim-
niecei Austrai Urlovskai, kura 
šim darbam veltījusi 16 gadu. 

Koncertā muzeja dārzā priekš-

Teātra ļaudis «Zvanītāju Buku» dārzā 
 Vallē svin Amtmaņa-Briedīša 125. dzimšanas dienu un muzeja 25.  �

nesumus sniedza pūtēju orķestris 
«Skaistkalne», Valles vidussko-
las jauniešu deju kolektīvs «Val-
lēni», senioru deju izpildītājas 
no Lielvārdes un vietējais dra-
matiskais kolektīvs, kas izrādīja 
Rūdolfa Blaumaņa lugas «Trī-
nes grēki» otro cēlienu.

Notiekošajam aktīvi līdzi dzī-
voja viesi no Nacionālā teātra – 
direktors Ojārs Rubenis, aktieri 
Rasma Garne, Baiba Indriksone, 
Ausma Ziemele, Maiga Grīnberga, 
Oļģerts Šalkonis, Juris Hiršs un 
Gundars Grasbergs, kā arī lite-
rārās daļas vadītāja Rita Meln-
ace un pārdošanas daļas speciā-
liste Gita Paegle.

Režisors – dzimis 
džentlmenis

Valles pagasta pārvaldes vadī-
tāja Iveta Radziņa, sveicot sarī-
kojuma viesus, sacīja, ka 5. au-
gusts valliešiem allaž ir gaidīti 
svētki, jo šajā dienā ciemos ie-
rodas tautā iemīļoti aktieri, un 
godināta tiek novadnieka Alfrē-
da Amtmaņa-Briedīša piemiņa.

Teātra direktors O. Rubenis 
uzsvēra, ka «Zvanītāju Bukas» 
Vecumnieku novada iedzīvotā-
jiem ir ļoti nozīmīga vieta: «Rī-
gā cilvēki cīnās savā starpā, bet 

te – dzīvo un svin trīskāršus 
svētkus (šis ir jubilejas gads arī 
Valles dievnamam, kas atzīmē 
225. gadskārtu – Ž. Z.).» Na-
cionālā teātra pārstāvji muze-
jam pasniedza velti – A. Amt-
maņa-Briedīša skulpturālo por-
tretu, kas līdz šim atradies teāt-
rī. «Bronzas tēlam ir jābūt šeit, 
muzejā, un jāsveicina cilvēki,» 
pamatoja teātra direktors.

Apsveikumi mijās ar atmiņu 
stāstiem. Rita Melnace atcerējās, 
ka 1985. gadā «Zvanītāju Bu-
kās» teātra kolektīvs bija pulcē-
jies pilnā sastāvā. Muzeja atklā-
šanā Valles kolhoza iedibināto 
Amtmaņa-Briedīša prēmiju sa-
ņēma pirmie tās laureāti – Elza 
Radziņa, Alfrēds Videnieks un 
Alfrēds Jaunušāns. Kopš tā lai-
ka ik pēc gada tiek prēmēti Na-
cionālā teātra aktieri. Kavējoties 
atmiņās par režisoru, R. Melnace 
sacīja: «Alfrēds Amtmanis-
Briedītis bija dzimis džentlmenis. 
Man nepatika iekāpt ar viņu vie-
nā trolejbusā, jo viņš nekad ne-
gribēja sēdēt un vienmēr savu 
vietu atdeva man, jaunam sku-
ķim, bet pats ar sāpošām kājām 
stāvēja līdzās.»

Savulaik režijas vecmeistars, 
būdams aktīvā mākslinieciskā 

ierindā, savam pēctecim Jaunu-
šānam esot novēlējis nekad ne-
aizmirst cilvēku uz skatuves un 
cilvēku zālē, tad teātris vienmēr 
būšot dzīvs. «Par to arī skatītāji 
mūs mīl,» sacīja R. Melnace.

Portrets un viesu 
grāmata

Aktieris Oļģerts Šalkonis mu-
zeja vadītājai pasniedza Amtma-
ņa-Briedīša jaunības dienu por-
tretu, bet teātra muzejs – viesu 
grāmatu, kas kādreiz piederēju-
si režisoram. Kartītē, ko Valles 
muzejam kopā ar viesu grāmatu 
dāvāja Smiļģa muzeja ļaudis, ir 
ierakstīti šādi vārdi: «Sirsnī-   
gi sveicam muzeja jubilejā. Lai 
pildās ieraksti viesu grāmatā, 
kas savulaik dāvāta pašam       
A. Amtmanim-Briedītim. Mīļa-
jiem Valles kolēģiem – Smiļģa 
mājas saime.»

Valles dzejniece Gina Viegli-
ņa-Valliete teātra ļaudīm uzdāvi-
nāja pašas sarakstītas grāmatas – 
vēstures liecību krājumu «Savie-
ši» un dzejas grāmatiņu «Vēl mī-
lu…».

Iedēsta trīs kociņus
Alfrēda Amtmaņa-Briedīša 

muzeja vadītājas Daces Annas 

Savu ābelīti «Zvanītāju Buku» dārzā iestādīja Latvijas Nacionālā teātra aktieri Oļģerts Šalkonis (no 
kreisās), Baiba Indriksone (no labās), Ausma Ziemele un Maiga Grīnberga.   Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Alfrēda Amtmaņa-Briedīša skulp-
turālais portrets glabāsies aktiera 
un režisora memoriālajā muzejā 
Vallē.
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stāda ābelītes
gadskārtu

Paegles aicināti, Nacionālā te-
ātra ļaudis devās stādīt ābelītes, 
kas izaudzētas vietējā zemnie-
ku saimniecībā «Dzērves». Vie-
nu kociņu iedēstīja aktieru ve-
cākās paaudzes pārstāvji, otru – 
vidējās, bet trešo – jaunākās 
paaudzes aktieri. D. A. Paegle 
sacīja, ka ieceres – atjaunot 
ābeļdārzu – īstenošanai vispie-
mērotākais brīdis ir režijas vec-
meistara atceres diena.

To, kā ābelītes sakuplojušas, 
ikviens varēs aplūkot nākam-
gad, kad 5. augustā «Zvanītāju 
Bukās» atkal pulcēsies teātra 
mākslas mīļotāji un būs pienā-
kusi reize kādam no Nacionā- 
lā teātra aktieriem pasniegt 
Alfrēda Amtmaņa-Briedīša prē-
miju.

ŽANNA ZĀLĪTE

Baibu Indriksoni mīl gan teātra, gan kino mākslas cienītāji. Dau-
dzi viņu atceras no kinofilmas «Limuzīns Jāņu nakts krāsā», kur 
aktrise atveidoja Lāsmiņas mammu Olitu.

Latvijas Nacionālā teātra direktors Ojārs Rubenis ar savu komandu – 
Maigu Grīnbergu (no kreisās), Oļģertu Šalkoni, Ritu Melnaci, Baibu 
Indriksoni – muzeja dārzā notiekošajam sekoja ar lielu interesi.

Aktieris Juris Hiršs (no kreisās) kopā ar kolēģi Gundaru Grasber-
gu muzeja dārzā sniedza muzikālu priekšnesumu.

Dzejniece Gina Viegliņa-Vallie-
te un bijušais Valles pašvaldības 
vadītājs Arvīds Zvirbulis viesiem 
no Nacionālā teātra pasniedza 
grāmatas.

Valles baznīcā koncertēja Vecumnieku tautas nama jauktais ko-
ris «Maldugunis».

Valles dramatiskā teātra aktieri Aija Skosa (saimniece), Gunval-
dis Skosa (Brencis) un Kristaps Strups (saimniekdēls Juris) izdzī-
voja lugas «Trīnes grēki» mīlas peripetijas.
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Šī gada janvārī iedzīvotāji 
tika informēti par Valles 
evaņģēliski luteriskās 
draudzes nodomu baznīcai 
uzlikt jaunu jumtu. 

Privātie ziedotāji
Pašreizējā ekonomiskajā si-

tuācijā šis laiks apjomīgajiem 
darbiem, iespējams, nebija tas 
piemērotākais. Varbūt vairāk va-
jadzēja vērst uzmanību uz so-
ciālo jomu un palīdzēt cilvēkiem 
praktiski, taču jumta seguma no-
maiņa bija iepriekš rūpīgi plāno-
ta un nu ar prieku jāteic, ka ie-
cere ir īstenota. Arī baznīcas ēka 
ir liecība pasaulei par to, ko cil-
vēki ticībā spēj paveikt.

Kārtējo reizi nācies gūt ap-
liecinājumu tam, ka Dievam krī-
zes nav – Viņš var gan dot, gan 
ņemt. Prieks, ka jumta seguma 
nomaiņu izdevies veikt pašu spē-
kiem – šim nolūkam nav piesais-
tīta ne Eiropas, ne Baznīcas va-
dības nauda; arī projektu līdzekļi 
ne. Jumts ir Valles evaņģēliski 
luteriskās draudzes pašfinansēts 
projekts, kuru atbalstīja arī vai-
rāki privātie ziedotāji. Ētisku ap-
svērumu dēļ ne viņu vārdi, ne 
atvēlētās summas plašākai sa-
biedrībai netiks atklātas. Visi lab-
vēļi (izņemot tos, kas ziedoju-

Valles baznīcai – jauns jumts
ši anonīmi) draudzei ir zināmi, 
un katram paldies tiks pateikts 
personīgi, kad visi darbi un no-
rēķini būs pabeigti.

Pateicības 
dievkalpojums

Liels paldies SIA «Kvintets» 
un tā vadītājam Boļeslavam 
Marinskam. Jumta seguma no-
maiņa ir veikta akurāti un kva-
litatīvi. Nenovērtējamu personis-
ko ieguldījumu, esot klāt pie vi-
siem darbiem, ir devuši drau-
dzes locekļi: Ruģeļu ģime-
ne – Diāna, Imants un Jānis, 
Raubišku ģimene – Zeltīte, Lin-
da un Ivars, Iveta Radziņa, 
Anna Ratkeviča, Inga Kublin-
ska, kā arī pašvaldībā nodarbi-
nātie ļaudis. Paldies visiem, kuri 
vārdā nav nosaukti, bet kuri ir 
bijuši klāt pie visiem šiem no-
tikumiem ar savām domām un 
lūgšanām. Lai Dievs visus svē-
tī!

Darbs būs pabeigts tad, kad 
būs veikti visi norēķini. Tad 
arī pulcēsimies uz pateicības 
dievkalpojumu. Tajā tiks aicināti 
piedalīties visi, kas pielikuši savu 
roku, lai dievnamam būtu jauns 
jumts. Domājams, ka tas varē-
tu notikt pirmajā Adventē.

Aicina atbalstīt
Lūdzam visus novada ie-

dzīvotājus un draugus atbalstīt 

Valles baznīcu un ziedot līdzek-
ļus kaut vienam kvadrātcenti-
metram jumta seguma, lai va-
rētu godam norēķināties ar meis-
tariem par paveikto un materiā-
liem.

Ziedojumus var ieskaitīt gan 
bankas kontā, gan ziedot per-
sonīgi baznīcā. Konts: Valles 
evaņģēliski luteriskā draudze, 
reģ. nr. 99500000446, konta nr.: 

Valles baznīcai, kas ir vecākais luterāņu dievnams Vecumnie-
ku novadā (uzcelts 1785. gadā), šovasar uzklāts jauns jumta 
segums.                                              Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

LV18KBRB1111252905001, 
a/s «Trasta komercbanka», 
bankas kods KBRBLV2X.

Sīkāka informācija pa tāl-
ruņiem: 29124066 (Zeltīte Rau-
biška), 29220810 (Juris Mo-
rics).

Valles evaņģēliski 
luteriskās draudzes 

padome un mācītājs 
J. MORICS

Šovasar lasīšanas 
veicināšanas programmas 
«Bērnu žūrija» dalībnieki no 
Misas bibliotēkas devās 
jaukā ekskursijā un tika 
izvizināti pa ceļiem, kas ved 
uz Jēkabpili, Skrīveriem un 
Lielvārdi.

Iepazīst strausu 
dzīvi

Jēkabpils novada Mežāres 
pagastā, strausu audzētavā «Jāņ-
sētas», ekskursijas dalībniekiem 
bija iespēja iepazīties ar drau-
dzīgo Katrīnu (strausa «meite-
ni»), kura ļāva sevi glāstīt un 
labprāt fotografējās. Skolē-
niem bija interesanti uzzināt 
daudz jauna par Dienvidāfri-
kas strausu dzīvi.

Izmēģina roku «Gotiņu» ietīšanā
No eksotisko putnu mājvie-

tas ceļš aizveda uz Skrīveru sal-
dumu ražotni. Atbraucējus sa-
gaidīja laipna darbiniece, kura 
iepazīstināja gan ar uzņēmumu, 
gan produkciju. Bērni noskatī-
jās īsfilmu, kas stāsta par to, 
kā top konfektes «Gotiņa», un tad 
arī paši varēja izmēģināt savu 
roku veiklību, ietinot papīrā 
gardo saldumu. Bija iespējams 
našķim pievienot arī piedevas – 
riekstus, saulespuķu sēkliņas 
vai dzērvenes. Pārsteidzoši, 
ka viens uzņēmumā strādājo-
šais darbdienā spēj «saražot» 
vairāk nekā sešus tūkstošus 
konfekšu.

Pielaiko kaklarotas
Rembates parkā gide ekskur-

santus jau gaidīja ārpus Uldevena 
(Lielvārdes novada virsaitis) ko-
ka pils sienām. Mākslinieks Agris 

Liepiņš, darinot 12. gadsimta sen-
latviešu pili, idejas nav guvis, iz-
pētot kādas konkrētas pils re-
konstrukciju. Tās aizsargsienas 
un dzīvojamās ēkas veidotas, 
izmantojot dažādās apdzīvotās 
vietās atrasto būvju paraugus. 
Aplūkojot dzīvojamās mājas ar 
nelielām dūmistabām, podnieku 
un kalēju darbnīcām, kā arī ap-
skatot tērpus, var iegūt bagātī-
gu informāciju par senlatviešu 
dzīvi dzelzs laikmetā. 

Gide sniedza īsu ieskatu vēs-
turē, bērni uzzināja, ka viņu 
senči bijuši zemgaļi. Katrs va-
rēja pielaikot senlatviešu sievie-
šu apģērbu un daudzās kakla-
rotas. 

Gaišas atmiņas
Apēduši līdzpaņemtās mai-

zītes, skolēni apmeklēja Liel-
vārdes putnu dārzu un aplūkoja 

daudzu šķirņu vistiņas un citus 
putniņus, kā arī neredzētus dzīv-
nieciņus. Apmierināti ar redzēto 
un dzirdēto, «Bērnu žūrijas» 
eksperti atgriezās mājās.

Liels paldies novada Do-
mei un šoferītim Valdim Kuz-
mam, un, protams, skolēniem, 
kuri vasaras brīvlaikā spēja sa-
pulcēties, lai dotos ekskursijā 
un apmeklētu interesantus ob-
jektus. Ceru, ka visiem brau-
cējiem atmiņas ir tikpat gaišas 
un siltas, kā manējās.

S. ŠLIKAITE,
Misas bibliotēkas 

vadītāja

Stelpes pagasta pārvalde
Pārvaldes vadītājs – 

tālr. 63945108.
Lietvede–kasiere, sociālā 
darba speciāliste, bāriņ-

tiesas locekle – 63945076.
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Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta 
(VUGD) Zemgales reģiona 
brigādes Bauskas daļas 
Vecumnieku posteņa dar-
binieki jūnijā un jūlijā 
piedalījās 20 izbraukumos, 
t. sk., septiņas reizes veikta 
tehnikas pārbaude pēc 
apkopes un remonta.

Ieskats Vecumnieku posteņa 
izbraukumu reģistrācijas žurnā-
lā.

Liesmo sausā zāle
11. jūnijā Vecumniekos, 

netālu no Kalna ielas 15. nama, 
dega sausā zāle 4 m2 platībā. 
Iemesls – īssavienojums trans-
formatorā.

13. jūnijā Vecumnieku pa-
gasta «Dzeņos» sadarbībā ar 
Valsts policijas darbiniekiem 
tika veikta noslīkuša cilvēka 
izvilkšana no ūdens.

23. jūnijā Vecumnieku pa-
gasta «Reķos» dega šķūnītis 
20 m2 platībā. Iemesls – neno-
skaidrotas personas neuzma-
nīga rīcība ar atklātu uguni.

Piekabē deg siens
1. jūlijā Bārbeles pagasta 

«Atvaros» liesmas bija pārņē-
mušas garāžu un vieglo automa-
šīnu. Iemesls – īssavienojums.

5. jūlijā glābēji steidzās uz 
Iecavas novada Dzelzāmuru, 
kur sadarbībā ar Valsts polici-
jas darbiniekiem tika veikta no-
slīkuša cilvēka izvilkšana no 
ūdens.

Saspringts bijis 11. jūlijs. 
Vecumnieku pagasta «Celmiņos» 
dega dzīvojamā māja 60 m2 pla-
tībā. Iemesls – nenoskaidrotas 
personas neuzmanīga rīcība ar 
atklātu uguni vai tīša dedzinā-

Negaisa laikā ir jābūt piesardzīgiem
šana. Vecumnieku pagastā, ne-
tālu no «Vairogiem», liesmoja 
atkritumi 4 m2 platībā, bet Val-
les pagasta «Pumpuros» dega 
sausā zāle 5000 m2 platībā. Ie-
mesls – nenoskaidrotas perso-
nas neuzmanīga rīcība ar at-
klātu uguni. Vecumnieku pagas-
tā, netālu no «Sāgām», uguns 
plosījās egles galotnē. Iemesls – 
zibens izlāde.

12. jūlijā Vecumnieku pa-
gastā, netālu no «Irbēm», dega 
zaru kaudze 5 m2 platībā. Ie-
mesls – nenoskaidrotas perso-
nas neuzmanīga rīcība ar at-
klātu uguni.

18. jūlijā ugunsdzēsēji de-
vās uz Baldones novada «Sil-
arājiem–1», kur dega kokap-
strādes cehs, tādējādi palīdzot 
Rīgas reģiona brigādei saval-
dīt «ugunspūķi».

20. jūlijā Stelpē, Dārza ielā 4, 
liesmas bija pārņēmušas saim-
niecības ēku 75 m2 platībā. 
Iemesls – nenoskaidrotas perso-
nas neuzmanīga rīcība ar atklā-
tu uguni vai tīša dedzināšana.

25. jūlijā Valles pagastā, 
autoceļa «Bauska–Aizkrauk-
le» 41. kilometrā, traktora pie-
kabē dega siens. Iemesls – bo-
jāts spēkrata dzinēja izplūdes 
gāzu dzirksteļu slāpētājs.

Kur patverties 
no zibens?

Pēc ilgstošā karstuma pe-
rioda, laika apstākļiem kļūstot 
nepastāvīgākiem, arvien vai-
rāk palielinās pērkona negaisu 
un spēcīgu vētru iespējamība. 
Lai šie dabas untumi nesagā-
dātu nepatīkamus pārsteigumus, 
VUGD iedzīvotājiem iesaka 
būt modriem un negaisa laikā 
ievērot stingrāku piesardzību. 

Lūk, kas jāielāgo, lai izvai-
rītos no nelaimes gadījumiem!
� Patvērumu no zibens 

vislabāk ir meklēt ēkā ar labu 
zibens novadīšanas sistēmu.
� Negaisa laikā bez īpašas 

nepieciešamības nevajadzētu iz-
iet ārpus telpām; ir jāaizver lo-
gi, durvis, dūmvadu aizvērtņi.
� Jāgādā par to, lai telpās 

nebūtu caurvēja.
� Telpās jāuzturas pēc ie-

spējas tālāk no elektroinstalā-
cijām, antenām, logiem, dur-
vīm. Jāmēģina atrasties tālāk 
no ēkas ārējās sienas, ja laukā 
pie tās aug koks, jo, trāpot zibe-
nim kokā, daļa no lādiņa var tikt 
novadīta uz ēku. 
� Jāatvieno radio un tele-

vizors no elektriskā tīkla, ne-
drīkst izmantot sadzīves elek-
trotehniku un tālruni. 
� Zibens īpaši bīstams ir 

klajā laukā, tāpēc ieteicams at-
rast ēku, kur patverties. Glābiņu 
nav ieteicams meklēt šķūnī vai 
pie atsevišķi augošiem kokiem. 
� Nekādā gadījumā pat-

vērumu no negaisa nedrīkst 
meklēt zem lieliem kokiem. 
Tas ir bīstami: kokā var trāpīt 
zibens; pērkona negaisa radī-
tās vēja brāzmas var šo koku 
nolauzt. Labāk patverties ne-
lielu koku un krūmu pudurī, 
izvairīties no atklātām, klajām 
vietām. 
� Pērkona negaisa laikā 

nedrīkst atrasties uz ezera vai 
citas ūdenskrātuves, peldēties, 
makšķerēt zivis, jo ūdens ļoti 
labi vada elektrību.
� Ja negaiss pārsteidz, 

braucot ar laivu, un izkļūšana 
krastā nav iespējama, ietei-
cams notupties laivas centrā 
maksimāli tuvu laivas dibe-
nam, izvairīties no saskares ar 
ūdeni un laivas metāla daļām. 
� Pērkona laikā nedrīkst 

braukt ar velosipēdu, ir jāap-
stājas un jāturas no braucam-
rīka pa gabalu.

Šogad Latvijā reģistrēts 51 
ugunsgrēks, kura iespējamais 
izcelšanās iemesls ir bijis zi-
bens lādiņš. Ja notikusi nelai-
me, kas apdraud cilvēka dzīvī-
bu vai veselību, nedrīkst zau-
dēt laiku – nekavējoties ir jā-
izsauc operatīvie dienesti pa 
tālruni 112. /VUGD preses 
centra informācija./

Pakalpojumus 
sniedz BUB

Vecumnieku novada iedzī-
votāji bieži zvana uz VUGD 
Zemgales reģiona brigādes 
Bauskas daļas Vecumnieku 
posteni un interesējas par ie-
spēju saņemt skursteņslaucī-
tāja pakalpojumus. Sertificēta 
skursteņslaucītāja pakalpoju-
mus Vecumnieku novada teri-
torijā sniedz Bauskas uguns-
dzēsēju biedrība (BUB); kon-
takttālrunis 63927673, mobi-
lais tālrunis 29616664 (zvanīt 
darba laikā). 

BUB nav pakļauta VUGD, 
tā ir patstāvīga organizācija, 
kas pati plāno savu darbu.

***
Konsultācijas ugunsdrošī-

bas un civilās aizsardzības 
jautājumos Vecumnieku no-
vada iedzīvotājiem tiek snieg-
tas Vecumniekos, Bauskas ie-
lā 3, VUGD Zemgales reģiona 
brigādes Bauskas daļas Ve-
cumnieku posteņa telpās katru 
darbdienu no plkst. 8 līdz 9 
vai piezvanot pa tālruni 
63976232, vai mobilo tālruni 
26655357. Nepieciešamības 
gadījumā var vienoties par citu 
savstarpēji pieņemamu laiku.

M. PLĒSNIEKS,
VUGD Zemgales 
reģiona brigādes 

Bauskas daļas 
Vecumnieku posteņa 

vecākais inspektors

 Eiropas Sociālā fonda projekts 
«Pedagogu konkurētspējas veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos»
Pedagogu pieteikšanās jaunajam posmam – 

līdz 1. septembrim.
Pedagogu līgumiem jābūt noslēgtiem (datētiem) līdz 5. septembrim, lai varētu maksāt 

mērķstipendiju (3. aktivitāte) jau par septembri.
Ievērībai! Pretendenti uz 1. un 2. aktivitātes stipendiju līgumu slēdz tad, kad mācības sā-

kas (nevis ar atlases lēmumu).
Iesniegumā novada pedagogu atestācijas komisijai (PAK) ir jānorāda pakāpe, kam ir «jā-

saskan» ar skolas direktoram rakstītajā iesniegumā norādīto pakāpi. Pedagoga iesniegums 
skolas direktoram pēc PAK lēmuma par atbalsta saņemšanu jāuzraksta (jādatē) ne vēlāk kā 
10. – 15. septembrī.

Projekta koordinatore S. Vāverniece

 Bibliotēkas 
Vecumnieku pagastā

Beibežu bibliotēka – 
tālr. 63976907.

  

Misas bibliotēka – 
63976630.

   

Umpārtes bibliotēka – 
63976812.

   

Vecumnieku bibliotēka – 
63976615.



Nodarbības Kurmenes pamatskolā
Projekta «Ideju, iniciatīvu un kultūras centrs 

Kurmenes pamatskolā» ietvaros interesentiem 
tiek organizētas dažādas nodarbības. 

Projektu finansē Sorosa fonds – Latvija.
Nodarbības, vadītājs Diena, laiks
Floristika (Līga Lauriņa). 
Aicināti visi, kas vēlas sagatavot 
ziedu pušķus 1. septembrim

27. augustā plkst. 18.30;
31. augustā plkst. 12

Joga (Tamāra Bujanova, jogas skola 
«Anahata») 27. augustā plkst. 17

Papildu informācija pa tālruni 26299051.
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Stelpē sporto gan vietējie, gan kaimiņi

Ar svara bumbu «rotaļājas» 
Ineta Klāviņa.

Umurkumura stabā rāpjas Lau-
ris Dūna.

Stafetes skrējienu veic Ilze Grabovska.      Foto – S. NELIUSA

Pirmo vietu ieguva Stelpes 
pamatskolas 2. klases audzēk-
nis Kārlis Elmers Apsītis, kurš 
arī nekad agrāk nebija rīkojies 
ar ieroci.

Aktīvā sestdiena pierādīja, 
ka Stelpes pagasts var lepoties 
ar patiesi stiprām sievām. Aiga 
Saldābola, Dace Polika un Ine-
ta Klāviņa gluži kā rotaļāda-
mās cilāja 16 kg smago bumbu 
vairākus desmitus reižu.

Atbalsts un 
ieinteresētība

Sacensību programmu da-
žādoja Aivara Visocka kultū-
risma šovs, karsējmeitenes no 
Kurmenes, piepūšamās atrak-
cijas. Vislielāko ieguldījumu 
veiksmīgai pasākuma norisei 
deva mūsu pašu cilvēku at-
balsts, ieinteresētība un nesav-
tīgais darbs. 

Patīkami, ka sacensībās ak-
tīvi piedalījās arī novada Do-
mes pārstāvji, kurus nespēja 
atturēt ne lietus, ne dubļi. Spor-
ta svētku norises vietā visu die-
nu atradās pagasta pārvaldnieks 
Elmārs Jukonis. Viņš uzmanī-
gi sekoja līdzi notiekošajam, 
piedalījās sagatavošanas dar-
bos, palīdzēja vadīt sacensību 

gaitu gan ar padomu, gan 
praktiskiem risinājumiem. Dag-
māra Venclova un Anita Gerta 
rakstīja protokolus, apkopoja 
rezultātus un rakstīja diplomus.

Jaunas idejas
Paldies tiesnešiem Valen-

tīnai Rūtiņai, Agitai Šķiliņai, 
Dzintrai Polikai, Mārim un 
Kasparam Kalniņiem, Dacei 
Polikai, Terēzei Neliusai, Lau-
mai Karpinskai, Lilitai Berli-
ņai, Zandai Žukauskai, Larisai 
Makārovai, Līgai Macarovskai, 
Lāsmai Skābuliņai, Antrai An-
šancei un Rodžeram Heizel-
denam, kā arī Inetai un Jānim 
Klāviņiem par iespēju bēr-
niem bez maksas rotaļāties uz 
batuta, Dmitrijam Gridjuško 
par apskaņošanu, Ēvaldam Jan-
kevičam un SIA «Stelpes kon-
servi» par radīto iespēju dalīb-
niekiem pasākuma vietā iegā-
dāties kārumus.

Stelpes pagasta sporta dar-
ba vadītājs Ivars Sproģis liet-
pratīgi organizēja sacensības, 
ar to izpelnīdamies dalībnieku 
atzinību. Viņš bija gandarīts 
par pasākuma veiksmīgu nori-
si un jaunām idejām turpmā-
kajam darbam pagastā.

Stelpes pagasta 14. sporta 
svētki notika ar novada Do-
mes finansiālu atbalstu.

E. NELIUSS

à1. lpp.

4. septembrī plkst. 11 
Bārbeles pagasta Ausekļu dzirnavās – 

Pļaujas svētki.
Plkst. 11 – atklāšana, bet, sākot no plkst. 11.30, visas 

dienas garumā būs iespēja aplūkot un izmēģināt savus spē-
kus daudzveidīgajos zemnieku sētas darbos:
� labības pļaušanā;
� kūlīšu siešanā;
� zemes aršanā ar senajiem traktoriem;
� graudu malšanā ar rokas dzirnavām;
� labības kulšanā ar spriguļiem, zirga ģēpeli un kuļmašīnu;
� amatniecības darbos (grozu pīšanā, podnieka dar-

bos, baļķu grebšanā, metāla kalšanā, slotu siešanā, aušanā, 
dzijas vērpšanā, adīšanā, striķu vīšanā, lubiņu plēšanā u. c.);
� mājsaimniecības darbos (putras vārīšanā, kāpostu skābēša-

nā, sviesta kulšanā, veļas mazgāšanā, velēšanā uz veleknes u. c.).
Pasākumu kuplinās pūtēju orķestris «Skaistkalne», Bārbe-

les tautas nama amatierteātris «Bārbelīši» un lauku kapela 
«Savējie».

Darbosies tirdziņš, būs iespēja iegādāties amatniecības 
izstrādājumus.

Ieejas maksa: pieaugušajiem – Ls 1,50; bērniem (no se-
šu līdz 12 gadu vecumam) un pensionāriem – Ls 1.

Uz Pļaujas svētkiem aicina brīvdabas muzeja 
«Ausekļu dzirnavas» saimnieks 

Mārtiņš Mediņš (tālrunis 29197412)

Vācijas – Baltijas Tirdzniecības kamera Igaunijā, Latvijā un 
Lietuvā ielūdz Zemgales uzņēmējus uz INFORMATĪVO 

SEMINĀRU «Darījumu partneris un mērķa tirgus – Vācija» 
8. septembrī no plkst. 13.30 līdz 16 

Bauskas novada pašvaldības ēkas 2. stāva zālē Bauskā, Uzvaras ielā 1.
Seminārs ir bez maksas, tas notiks latviešu valodā.

Pieteikties līdz 3. septembrim, rakstot e-pastā <valts.cielavs@
ahk-balt.org>, vai sūtot informāciju pa faksu 67830478. 

Tālrunis 67320725.
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Startējot Igaunijas meis-
tarsacīkstēs daudzcīņā, 
junioru konkurencē 
2. vietu desmitcīņā
ieguva Reinis Krēgers. 

Sakrājot 6828 punktus, viegl-
atlēts uzrādīja jaunu personis-
ko rekordu. Viņa rezultāti at-
sevišķās disciplīnās bija šādi: 
100 m – 11,55 sek., tāllēkšanā – 
6,63 m, lodes grūšanā – 12,86 m, 
augstlēkšanā – 205 cm, 400 m – 
55,35 sek., 110 m barjerskrē-
jienā – 16,54 sek., diska meša-
nā – 40,25 m, kārtslēkšanā – 
4,50 m, šķēpa mešanā – 51,78 m, 
1500 m – 5 min. 2,40 sek. Īpa-
ši jāatzīmē R. Krēgera perso-
niskais rekords augstlēkšanā – 
205 cm –, kas ir sporta meis-
tarkandidāta normatīvs. 

Lai veicas arī turpmākajos 
startos!   

I. ZILGALVIS, 
treneris

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Ve-
cumnieku novadā reģistrēti 
laikā no 10. līdz 22. augustam.

Skandalē ar kaimiņiem
10. augustā plkst. 21.20 Ve-

cumnieku pagasta Misā 1980. ga-
dā dzimusi sieviete, būdama al-
kohola reibumā, konfliktēja ar 
kaimiņiem. Sastādīts adminis-
tratīvo pārkāpumu protokols.

11. augustā plkst. 13.20 Val-
les pagasta Taurkalnē aizturēts 
1968. gadā dzimis vīrietis, kurš 
automašīnu «VW Golf» stūrē-
ja, būdams alkohola reibumā. 
Viņam nebija arī likumā no-
teiktajā kārtībā iegūta vadītāja 
apliecība.

11. augustā ap plkst. 17 
Vallē aizturēts 1954. gadā dzi-
mis velosipēda vadītājs, kurš 
ar divriteni brauca, būdams kriet-
nā reibumā. Viņa izelpā konsta-
tētas 2,5 promiles alkohola.

Izraisa sadursmi
11. augustā plkst. 13.23 

Valles pagasta Taurkalnē, au-
toceļa «Bauska–Aizkraukle» 
51. kilometrā, 1968. gadā dzi-
mis «VW Golf» vadītājs, iestū-
rējot pretējā braukšanas joslā, 
izraisīja sadursmi ar automa-
šīnu «Renault Trafic». Ceļu sa-
tiksmes negadījumā cieta gol-
fa vadītājs.

12. augustā plkst. 18 Ve-
cumnieku pagastā privātīpaš-
niekam piederošā mežā atrasts 
nesprādzis kara laika lādiņš.

13. augustā plkst. 17 Ve-
cumnieku pagasta Misā aizde-
gās traktora «Valtra Valmet» 
piekabe. 

13. augustā plkst. 19.20 Stel-
pes pagastā aizturēts 1960. ga-
dā dzimis velosipēda vadītājs, 
kurš braucamo stūrēja, būdams 
kunga dūšā.

Sākot no septembra, 
Vecumnieku vidusskolas 
sporta laukumā norisinā-
sies sacensības futbolā 
«Vecumnieku kauss 2010».

Komandas tiek aicinātas pie-
teikties līdz 28. augustam (ie-

Bumbu dzenās futbolisti

Gūst panākumus 
Igaunijā

Vecumnieku vidusskolas au-
dzēknis, desmitcīņnieks Rei-
nis Krēgers junioru čempio-
nātā Igaunijā ieguva sudraba 
medaļu.        

Foto – I. ZILGALVIS

Automobilī atrod bisi
Cieš pasažieri

13. augustā plkst. 23.30 
Valles pagastā, autoceļa «Baus-
ka–Aizkraukle» 41. kilometrā, 
1965. gadā dzimusi automašīnas 
«Honda Civic» vadītāja nenoval-
dīja auto, iebrauca grāvī un apgā-
zās. Ceļu satiksmes negadījumā 
cieta divi pasažieri (dzimuši 
1989. un 1992. gadā), kuri pēc 
medicīniskās palīdzības saņem-
šanas devušies mājās.

14. augustā ap plkst. 19.30 
Bārbeles pagastā 1965. gadā dzi-
mis vīrietis, vadot kvadraciklu 
«Yamaha Grizzly» pa stāvu 
nogāzi, netika galā ar spēkrata 
vadāmību un apgāzās. Vīrietis 
guva miesas bojājumus.

14. augustā ap plkst. 20 Ve-
cumnieku pagasta Misā aiz-
turēts 1968. gadā dzimis mo-
pēda vadītājs, kurš bija ierei-
bis. Viņa izelpā konstatētas 
1,4 promiles alkohola.

Paliek bez pases
15. augustā plkst. 1.35 Val-

les pagastā, autoceļa «Vecum-
nieki–Nereta–Subate» 13. kilo-
metrā, pie automašīnas «Nissan 
Sunny» stūres reibumā aiztu-
rēts 1986. gadā dzimis vīrietis 
bez transportlīdzekļa vadītāja ap-
liecības. Viņa izelpā konstatētas 
1,79 promiles alkohola. Auto-
mašīnā atrasta arī bise. Par no-
tikušo sākts kriminālprocess.

17. augustā plkst. 9 Vecum-
nieku pagastā, dzelzceļa līnijas 
«Jelgava–Krustpils» 219. kilo-
metrā elektrosakaru līnijai uzgā-
zies koks. Krītot tas pārrāvis va-
dus un sabojājis stabus.

Vairākas dienas pēc notiku-
šā policijā vērsies kāds vīrietis 
no Vecumnieku pagasta. Viņam 
7. augustā laikā no plkst. 8 līdz 
8.30, braucot sabiedriskajā trans-
portlīdzeklī, no bikšu kabatas 
nozagta pase. Personu apliecino-
šais dokuments pazudis ceļa 
posmā starp Piebalgām un Ve-
cumniekiem.

Uziet lādiņu
18. augustā ap plkst. 14 

Vecumnieku pagasta Misā, ap-
saimniekojot kādas SIA terito-
riju, atrasts nesprādzis kara lai-
ka lādiņš.

20. augustā ap plkst. 19.30 
Skaistkalnē aizturēts 1948. gadā 
dzimis velosipēda vadītājs, kurš 
ar divriteni brauca, būdams 
reibumā. Viņa izelpā konsta-
tētas 2,12 promiles alkohola.

20. augustā plkst. 20.50 Bār-
beles pagastā aizturēts 1982. ga-
dā dzimis traktora «Zetor Proxi-
ma 8441» vadītājs, kurš pie stū-
res bija sēdies reibumā. Viņa 
izelpā konstatētas 0,55 promi-
les alkohola.

20. augustā plkst. 22.10 
Stelpes pagastā aizturēts 1970. ga-
dā dzimis vīrietis, kurš auto-
mašīnu «Audi A3» vadīja, bū-
dams iereibis. Viņš nevarēja 
arī uzrādīt vadītāja apliecību.

Nozog metāllūžņus
20. augustā plkst. 22.15 Kur-

menes pagastā notverts 1970. ga-
dā dzimis «VW Caddy» vadī-
tājs, kurš spēkratu stūrēja dzē-
rumā. Viņa izelpā konstatētas 
1,78 promiles alkohola.

Laikā no 17. augusta plkst. 15 
līdz 21. augusta rītam Valles 
pagasta Taurkalnē no iežogota 
pagalma nozagti metāllūžņi. 
Policija sākusi kriminālproce-
su.

21. augustā plkst. 10.40 Kur-
menes pagastā 1957. gadā dzi-
mis «Volvo V40» vadītājs, 
veicot individuālu apmācību 
1961. gadā dzimušai sievietei, 
nenodrošināja nepieciešamās 
distances ievērošanu. Notika 
sadursme ar priekšā braucošo 
automobili «Renault Mascott», 
bojāti transporta līdzekļi.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas 

Zemgales reģiona 
pārvaldes 

priekšnieka palīdze

skaitot), sūtot ziņu uz e-pasta 
adresi <ivarsprogis@inbox.lv>, 
vai par piedalīšanos informē-   
jot Vecumnieku novada spor- 
ta svētkos 28. augustā. Sīkā-
ka informācija pa tālruni 
29123176. 

Komandas sastāvā drīkst 

būt pieteikti 14 spēlētāji, lau-
kumā 6+1. Dalībniekiem ir 
jābūt vismaz 16 gadu veciem. 
Spēles (2 x 30 min.) norisinā-
sies darbdienu vakaros un brīv-
dienās. 

Dalības maksa turnīram – 
Ls 35 no komandas.

Vecumnieku novada 
Domes Sabiedriskās 

kārtības nodaļas vadītājs, 
vecākais kārtībnieks 

Edgars Polis apmeklētājus 
pieņem pirmdienās 
no plkst. 9 līdz 11 

Vecumniekos, 
Rīgas ielā 29a (pagrabiņā).

Mobilais tālrunis 
29157005.
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Smej saulespuķe
rudenim uz pleca,
Mums šķiet, tu viņai 
līdzinies mazliet,
Jo gadiem ejot,
ne vien nenoveco,
Bet arvien dāsnāk 
proti gaismu liet.
                  /K. Apškrūma/
Vissaulainākos sveicienus sūtām augusta gaviļniecēm 

Maigai Kamerādei un Birutai Začestei. 
Sirsnīgs sveiciens Ojāram Imerfrejam un Ausmai Vaskai 
75 gadu jubilejā, Jānim Jakobsonam 80. dzimšanas dienā 

un Austrai Kārkliņai 85. šūpļa svētkos!
Novada Sociālais dienests

Klāt tie gadi, kad gribas 
                    pacelties spārnos
Pāri visam – gan labam, gan sliktam.
Klāt tie gadi, kad gribas 
                            veldzēties ziedos,
Un noskūpstīt rasu austošam rītam.
                                  /Ā. Āre/

Sveicam Rutu Lūžnieci un Juri Lūžnieku 
                   60 gadu jubilejā!

Kurmenes pagasta pārvalde

Ir tavi gadi –
Koki, ziedi, ļaudis,

Kam allaž prieks
Ir bijis palīdzēt, –

Ar padarītā
Labestības graudiem

Daudz paliekoša
Dzimtā pusē sēt.

/K. Apškrūma/
Saulains sveiciens 

Vairai Jefremovai 55 gadu jubilejā
un Silvijai Putelei 70. dzimšanas dienā.

Bārbeles pagasta pārvalde

PEDAGOGU IEVĒRĪBAI!
Vecumnieku novada Dome izsludina pieteikšanos 

atbalsta (mērķstipendijas) saņemšanai Eiropas Sociālā 
fonda projekta «Cilvēkresursi un nodarbinātība» 

1.2.2.1.5. apakšaktivitātē 
«Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 

optimizācijas apstākļos». 
Pieteikumi jāiesniedz novada Domē 

līdz  30. augustam.

Latvijas Sarkanā Krusta (LSK) Bauskas 
komitejas Vecumnieku nodaļas telpas 

atrodas pansionātā «Atvasara» 
(2. stāvā). 

Darba laiks: otrdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9 līdz 17.

Gatavojoties jaunajam mācību gadam, 
augustā ir īpaši liels apavu, apģērbu un skolas preču piedā-
vājums pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem.

Aicinām ikvienu Vecumnieku novada iedzīvotāju zie-
dot lietotus apģērbus un apavus (tīrus, nebojātus), traukus, 
gultas veļu, rotaļlietas, spēles, skolas piederumus, mācību 
grāmatas un citas ģimenē un saimniecībā noderīgas lietas.

LSK Bauskas komitejas Vecumnieku nodaļa

Vecumniekos – Sporta svētki!
28. augustā 

Vecumniekos pie Vecā ezera 
un vidusskolas sporta laukumā

norisināsies pirmie 
Vecumnieku novada sporta svētki.

Reģistrēšanās – 
no plkst. 9 līdz 10 pie Vecā ezera. 

Dalības maksa – Ls 2 no personas.
PROGRAMMĀ:
� Volejbols (vīriešiem, sievietēm, veterāniem (4:4), ko-

mandā pieci cilvēki);
� Futbols (vīriešiem (4+1), komandā seši cilvēki);
� Makšķernieka zābaka mešana; 
� Šaušana mērķī ar pneimatisko un peintbola ieroci;
� Šautriņu mešana (vīriešiem un sievietēm indivi-   

duāli);
� Laivu sacīkstes (komandā divi cilvēki);
� Zole;
� Dambrete (XXL);
� Sportiskas aktivitātes ģimenēm ar bērniem;  
� Piepūšamās atrakcijas bērniem. 
Darbosies kafejnīca «Vecmuiža».
Svētkos aicināti piedalīties visi iedzīvotāji, kas mīl dažā-

das sportiskās aktivitātes. Gaidīti arī līdzjutēji!

Tuvojoties jaunajam mācību gadam, 
svētdien, 29. augustā, plkst. 16 

pie Misas tautas nama 
kristīgā organizācija «Prieka vēsts» sadarbībā ar 

Vecumnieku daudzbērnu ģimeņu biedrību «Saulgrieze» 
aicina Vecumnieku novada ģimenes ar maziem un lieliem 

bērniem uz labdarības sarīkojumu 
«No sirds uz sirdi».

PROGRAMMĀ:
 Dažādu stilu mūzikas koncerts;
 Interesantas spēles;
 Piepūšamās atrakcijas;
 Radošās darbnīcas;
 Bagātīgs cienasts (desiņas, saldumi, kafija, tēja);
 Pārsteigumi un dāvanas;
 «Vislielākā dāvana».
Tiks nodrošināts transports, lai varētu nokļūt no Vecum-

nieku centra uz Misu un atpakaļ.

Vecumnieku veselības centrā
6. septembrī redzes pārbaudi 

veiks uzņēmuma 
«Optika Metropole» speciālisti. 

Pieteikties pie optometrista var līdz 3. septembrim,
piezvanot pa tālruni 65035635. 

Redzes pārbaude, nepasūtot brilles, – Ls 8, bet iedzīvo-
tājiem, kuri iegādāsies brilles, par vizīti pie acu ārsta nebūs 
jāmaksā.

Vecumnieku evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā ir 

iekārtota 
DĀLIJU 

IZSTĀDE.
To var apmeklēt katru 
dienu no plkst. 10 līdz 

15. Ekspozīcija būs apska-
tāma līdz 1. septembrim.

Līdz 31. augustam 
Vecumnieku pagasta 

bibliotēkā – 
Līgas

Lauriņas 
radošo darbu izstāde 

«Var arī tā». 
Laipni aicināti!


